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~ AY~~e;IO DE CONTRATACiÓN 

Expte. nO 0758290/12 

ACTA DE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

En Zaragoza, siendo las 11 horas del día 2 de mayo de 2013, se reúnen en el Aula 2, sita en la 
primera planta del edificio Seminario ubicado en Vía Hispanidad n° 20, D. Luis García Mercadal y 
García Loygorri, como Presidente de la Mesa; D. Sebastián Contín Trillo-Figueroa, representante del 
Grupo Municipal del Partido Popular; D. Felipe Castán Belio, por delegación del Jefe de la Asesoría 
Jurídica Municipal; Da Ma José Piñeiro Antón, por delegación del Interventor General; Da Ana Budría 
Escudero,·Jefa del Departamento de Contratación y Patrimonio y Da Azucena Ayala Andrés, Jefa del 
Servicio de Contratación como vocales; asimismo asisten con voz y sin voto, Da Leticia Crespo Mir, 
representante del Grupo Municipal de Chunta Aragonesista; D. Raúl César Ariza Barra, en 
representación del grupo municipal de Izquierda Unida y Da Ana de la Hera Garbati, como 
Secretaria de la Mesa, con objeto de constituir la MESA DE CONTRATACiÓN para dar cuenta del 
informe técnico emitido por el Servicio de Redes y Sistemas en relación a las ofertas presentadas a 
la licitación del contrato de suministros de "ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE 
EQUIPOS MULTIFUNCIONALES, EN RÉGIMEN' DE ALQUILER, CON DESTINO AL 
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA", por procedimiento abierto, cuya convocatoria fue publicada en 
el B.O.A. nO. 201 de fecha 16 de octubre de 2012 . 

En primer lugar, se procede a clasificar, las ofertas atendiendo a los criterios de adjudicación 
señalados en el pliego, con el siguiente resultado: 

LÓTEA 

EMPRESA Precio Vel B/N Vel Color RAM Disco Tiempo Total , 

COREMOSA I SHARP MX 2640N 53,54 3,47 1,73 1 1 0,5 61,24 

RICOH ESPAÑA / RICOH C3002AD 46,55 4 2 0,38 0,38 2 55,31.. . 

T.ORRES OFICINAS I OLlVETTI MF 222 47,14 2,93 1,47 1 0,78 0,6 53,92 : 

RPB I RICOH C3002AD 47,67 4 2 0,38 0,59 0,9 55,54 

CANON ESPAÑA I CANON 52351 51,75 4 2 0,63 1 0,5 59,88 

KONIKA MINOLTA I KONICA C224 52,98 2,93 1,47 1 0,78 0,45 59,61 

SERI NGE I TOSHIBA 2540CSE 53,24 3,33 1,67 0,38 0,5 0,3 59,42 

EMPRESA Precio Vel B/N Vel Color RAM Disco Tiempo Total 

COREMOSA I SHARP MX 2640N 55,36 3,2 1,6 1 1 0,5 62,66 

RICOH ESPAÑA I RICOH C3002AD 50,05 3,11 1,56 0,38 0,38 2 57,48 

TORRES OFICINAS I OLlVETTI MF 222 46,92 3,2 1,6 1 0,78 0,6 54,1 

RPB I RICOH C3002AD 43,22 4 2 0,5 0,59 0,28 50,59 

CANON ESPAÑA I CANON 52351 49,03 4 2 0,63 1 0,6 57,26 

KONIKA MINOLTA I KONICA C224 50,32 3,2 1,6 1 0,78 0,45 57,35 

SERINGE I TOSHIBA 2540CSE --

LOTEB 

LOTEC 

EMPRESA Precio Vel B/N Vel Color RAM Disco Tiempo Total 

COREMOSA/SHARPMX2640N 55,89 3,71 1,85 1 0,5 0,57 63,52 

RICOH ESPAÑA I RICOH C3002AD 49,25 4 2 0,5 0,38 2 58,13 

TORRES OFICINAS I OLlVETTI MF 222 51,3 4 2 1 0,78 1,29 60,37 

RPB I RICOH C3002AD 51,19 4 2 0,5 0,59 1,02 59,3 

CANON ESPAÑA I CANON 52351 59,01 4 1,85 0,63 1 1,29 67,78 

KONIKA MINOLTA I KONICA C224 53,72 4 2 1 0,78 0,88 62,38 

SERINGE I TOSHIBA 2540CSE 

. 
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La puntuación global (suma valoración sobre 2 y valoración sobre 3) es la siguiente: 

LOTE A 

Empresa I Equipo Punt9s sobre 2 Puntos sobre 3 Total 

COREMOSA I SHARP MX 2640N 21 61,24 82,24 

RICOH ESPAÑA I RICOH C3002AD 15 55,31 70,31 

TORRES OFICINAS I OLlVETTI MF 222 17 53,92 70,92 

RPB I RICOH C3002AD 25 55,54 80,54 

CANON ESPAÑA I CANON 5235i 30 59,88 89,88 

KONIKA MINOLTA I KONICA C224 10 59,61 69,61 

SERINGE I TOSHIBA 2540CSE 18 59,42 77,42 

LOTE B 

Empresa I Equipo Puntos sobre 2 Puntos sobre 3 Total 

COREMOSA I SHARP MX 2640N 21 62,66 83,66 

RICOH ESPAÑA I RICOH C3002AD 15 57,48 72,48 

TORRES OFICINAS I OLlVETTI MF 222 17 54,1 71,1 

RPB I RICOH C3002AD 25 50,59 75,69 

CANON ESPAÑA I CANON 52351 30 57,26 87,26 

KONIKA MINOLTAI KONICA C224 10 57,35 67,35 

SERINGE I TOSHIBA 2540CSE 18 

LOTEC 

Empresa I Equipo Puntos sobre 2 Puntos sobre 3 Total 

COREMOSA I SHARP MX 2640N 21 63,52 84,52 

RICOH ESPAÑA I RICOH C3002AD 15 58,13 73,13 

TORRES OFICINAS I OLlVETTI MF 222 17 60 ,37 77,37 

RPB I RICOH C3002AD 25 59,3 84,3 

CANON ESPAÑA I CANON 5235i 30 67,78 97,78 

, KONIKA MINOLTAI KONICA C224 10 62,38 72,38 

SERINGE I TOSHIBA 2540CSE 18 

A la vista de cuanto antecede, la Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente 

Acuerdo Marco a las siguientes empresas: . 


LOTE A' 

N. Orden Empresa I Equipo Puntos 

1 CANON ESPAÑA I CANON 5235i 89,88 

2 COREMOSA I SHARP MX 2640N 82,24 

3 RPB I RICOH C3002AD 80,64 

LOTE 8' 

N. Orden Empresa I Equipo Puntos 

1 CANON ESPAÑA I CANON 5235i 87,26 

2 COREMOSA I SHARP MX 2640N 83,66 

3 RPB I RICOH C3002AD 76,69 
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N. Orden Empresa I Equipo Puntos 

1 CANON ESPAÑA I CANON 5235i 97,78 

2 COREMOSA I SHARP MX 2640N 84,52 

3 RPB I RICOH C3002AD 84,3 

Por los siguientes importes: 

CANON ESPAÑA Lote A: Marca CANON modelo 52351: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluiqo) sin FAX: 78,4204 € 

- Precio Alquiler Mes (lVA incluido) sin FAX: 94,8887 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 83,7418 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 101,3276 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,006 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,00726 € 

- Precio copia color (lVA excluido): 0,035 € 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,04235 € 


CANON ESPAÑA Lote 8 : Marca CANON modelo 52501: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX: 105,2714 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 127,3785 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 110,5928 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 133,8173 € 

~ Precio copia S/N (IVA excluido): 0,0055 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,006655 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,033 € 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,03993 € 


CANON ESPAÑA Lote C: Marca CANON modelo 52551: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX: 117,4764 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 142,1465 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 122,7978 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 148,5854 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,005 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,00605 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,03 € 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,0363 € 


COREMOSA ARAGON S.A. Lote A: Marca SHARP Modelo MX-2640N: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX: 69,050 € 

~ Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 83,551 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 76,970 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 93,134 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,006 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,00726 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,05 € . 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,0605 € 


COREMOSA ARAGON S.A. Lote 8: Marca SHARP Modelo MX-3640N: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX: 82,59 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 99,934 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 90,S € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 109,505 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,006 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,00726 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,05 € 




- Precio copia color (IVA incluido): 0,0605 € 


COREMOSA ARAGON S.A. Lote C: Marca SHARP Modelo MX-5112N: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX:118,73 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 143,663 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 125,83 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 152,254 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,0055 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,006655 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,045 € 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,0.5445 € 


RUPRABLAS S.L. Lote A: Marca RICOH Modelo MPC3002AD: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX: 81,01 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 98,02 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 89,18 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 107,91 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,0069 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,0083 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,0445 € 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,0538 € 


RUPRABLAS S.L. Lote B: Marca RICOH Modelo MPC4502AD: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX: 114,60 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 138,67 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 122,77 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 148,55 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,0069 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,0083 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,0445 € 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,0538 € 


RUPRABLAS S.L. Lote C: Marca RICOH Modelo MPC5502AD: 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) sin FAX: 128,59 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) sin FAX: 155,59 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA excluido) con FAX: 136,76 € 

- Precio Alquiler Mes (IVA incluido) con FAX: 165,47 € 

- Precio copia S/N (IVA excluido): 0,0069 € 

- Precio copia S/N (IVA incluido): 0,0083 € 

- Precio copia color (IVA excluido): 0,0445 € 

- Precio copia color (IVA incluido): 0,0538 € 


por ser las ofertas económicamente más ventajosas para los intereses municipales, de acuerdo 

con el baremo recogido en los pliegos de cláusulas administrativas, de entre los licitadores 

admitidos a la licitación, de acuerdo con la motivación siguiente que en síntesis es: 


1.- CANON ESPAÑA, haber obtenido la máxima puntuación en los criterios dependientes de juicio 

de valor, pruebas de equipos; teniendo OCR integrado y su facilidad de manejo; un software de 

gestión con todos los requisitos valorables en los pliegos y formación. Así como en aplicación de 

las fórmulas contenidas en los Pliegos a los precios establecidos y características técnicas 

( velocidad en blanco y negro, velocidad en color, tiempo de retomo después del reposo, memoria 

RAM, tamaño del disco duro) alcanza la máxima puntuación. 


2.- Por lo que respecta a COREMOSA ARAGÓN S.A., ofertar los precios más económicos y 

obtener la mayor puntuación mediante la aplicación de las fórmulas, sin perjuicio de que haya 

resultado en segundo lugar en la puntuación obtenida en los criterios sujetos a juicio de valor. 
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3.- RUPRABLAS S.L., por haber obtenido la segunda mejor puntuación en la valoración de prueba 
de equipos y máxima puntuación en el software de gestión y formación. Obteniendo una tercer~ 
posición, sumándole la puntuación mediante la aplicación de fórmulas de los criterios sujetos a 
éstas. 

Todo ello en aplicación de lo previsto en la cláusula nO 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, en concordancia con el arto 196 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de I~S 
Administraciones Públicas. " 

Siendo las 11 horas y 30 minutos del día de la fecha, se da por terminada la reunión de la que se 
extiende la presente ACTA, que firman conmigo, el Secretario - CERTIFICO 

EL INTERVENTOR, PD LA JEFE DEL DEPARTAMENTO 

¿ 
~~ 


